Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 622/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando que seja elaborado, por parte da Secretaria Municipal

de Educação e Secretaria Municipal de Cultura, projeto para pintura do muro que

fica em frente à Câmara Municipal.

A vereadora sugere ainda que a pintura do muro seja efetuada pelos alunos da

Escola Municipal José Maria da Fonseca, após a volta às aulas, com tema a ser

escolhido.

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereador - PSB